2019年11月23日，第四届中德医疗交流研讨会在无锡明慈心血管病医院盛大启幕。

2019月12月26日，无锡明慈心血管病医院荣获“国家级心脏康复中心建设单位”。

2019年底，无锡广场“名润血液透析中心”、“名泽医学检验中心”两个医疗合作项目完成筹建工作，即

将营业。

展望未来，我们充满信心。

在新的一年，公司仍将坚持“低成本、大规模、高速度”的经营战略，加大研发投入，鼓励创新；加快

市场开拓、扩大市场占有率；全面推行精益生产管理，降低成本，提高效率，进一步增强企业核心竞争力，

以保持行业领先地位。同时，为实现企业可持续发展，公司将更注重多化元，努力拓展未来健康产业，大

力推进民营心血管病医院建设，以期使其尽快形成公司利润增长点，为股东创造价值。

2、报告期内主营业务是否存在重大变化

□ 是 √ 否

3、占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率
营业收入比上年

同期增减

营业利润比上年

同期增减

毛利率比上年同

期增减

塑化汽车装饰件 4,388,497,916.08 892,549,618.63 20.34% 4.41% -0.67% -1.04%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生

重大变化的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内营业收入同比增加10.55%，营业成本同比增加11.89%，主要由于墨西哥项目本年量产，成

本较高所致。

归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期增加834.07%，主要由于本期公司持

有的金融资产价格大幅上升以及公司经营性利润同比增加。

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

江南模塑科技股份有限公司 2019 年年度报告摘要

9

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1）执行《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》

本公司根据财政部《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2019〕6号)和企

业会计准则的要求编制 2019年度财务报表，此项会计政策变更采用追溯调整法。2018年度财务报表受重

要影响的报表项目和金额如下：

2018年12月31日/2018年度 调整前 调整后 变动额

应收票据 — 84,169,982.06 84,169,982.06

应收账款 — 927,941,401.07 927,941,401.07

应收票据及应收账款 1,012,111,383.13 — -1,012,111,383.13

应付票据 — 226,078,474.20 226,078,474.20

应付账款 — 1,389,584,756.06 1,389,584,756.06

应付票据及应付账款 1,615,663,230.26 — -1,615,663,230.26

2）执行《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23号——金融资产转

移》、《企业会计准则第24号——套期会计》和《企业会计准则第37号——金融工具列报》(2017年修订）

财政部于2017年度修订了《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23号——

金融资产转移》、《企业会计准则第24号——套期会计》和《企业会计准则第37号——金融工具列报》。

修订后的准则规定，对于首次执行日尚未终止确认的金融工具，之前的确认和计量与修订后的准则要求不

一致的，应当追溯调整。涉及前期比较财务报表数据与修订后的准则要求不一致的，无需调整。本公司将

因追溯调整产生的累积影响数调整当年年初留存收益和其他综合收益，执行上述准则的主要影响如下：

项目
资产负债表

2018年12月31日 新金融工具准则调整影响 2019年1月1日

应收票据 84,169,982.06 71,487,482.06 12,682,500.00

应收款项融资 — 70,819,982.06 70,819,982.06

递延所得税资产 16,306,317.57 100,125.00 16,406,442.57

交易性金融资产 — 470,839,312.82 470,839,312.82

可供出售金融资产 470,839,312.82 -470,839,312.82 —

其他综合收益 318,450,196.27 -301,117,023.78 17,333,172.49

短期借款 1,994,564,062.70 5,363,088.65 1,999,927,151.35

其他应付款 53,284,179.87 -9,387,496.05 43,896,683.82

其他流动负债 — 4,024,407.40   4,024,407.40

盈余公积 22,476,801.01 30,111,702.38 52,588,503.39

未分配利润 1,016,631,127.91 270,437,946.40 1,287,069,074.31

3）执行《企业会计准则第 7 号——非货币性资产交换》（2019 修订）

财政部于 2019 年 5 月 9 日发布了《企业会计准则第 7 号——非货币性资产交换》（2019 修订）（财

会〔2019〕8 号），修订后的准则自 2019 年 6 月 10 日起施行，对 2019 年 1 月 1 日至本准则施行日之间

发生的非货币性资产交换，应根据本准则进行调整。对 2019 年 1 月 1 日之前发生的非货币性资产交换，

不需要按照本准则的规定进行追溯调整。本公司执行上述准则在报告期内无重大影响。此会计政策变更事

项已经第十届董事会第十一次会议审议批准。

4）执行《企业会计准则第 12 号——债务重组》（2019 修订）

江南模塑科技股份有限公司 2019 年年度报告摘要

10

财政部于2019年5月16日发布了《企业会计准则第12号——债务重组》（2019修订）（财会〔2019〕

9号），修订后的准则自2019年6月17日起施行，对2019年1月1日至本准则施行日之间发生的债务重组，

应根据本准则进行调整。对2019年1月1日之前发生的债务重组，不需要按照本准则的规定进行追溯调整。

本公司执行上述准则在报告期内无重大影响。此会计政策变更事项已经第十届董事会第十一次会议审议批

准。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明